
Tsm/2022/356/Lt

SMLOUVA O DODÁVKÁCH STRAVY

1. Smluvní strany

Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „Objednatel") 
a
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
zastoupená Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 
IČO: 00159816, DIČ: CZ00159816
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 71138621/0710 
(dále jen „Dodavatel")
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"), v návaznosti na zadávací řízení k veřejné zakázce Dočasné zajištění 
zaměstnaneckého a pacientského stravování, (evidenční číslo Z2022-Q11174: dále jen „veřejná zakázka") 
tuto smlouvu o dodávkách stravy (dále jen „smlouva").

2. Předmět smlouvy

2.1. Dodavatel se smlouvou zavazuje připravovat a dodávat Objednateli obědy pro jeho pacienty (dále také 
„pacientská strava") a zaměstnance (dále také „zaměstnanecká strava") (dále společně také „strava") 
v rozsahu a za podmínek vymezených smlouvou.

2.2. Předpokládaný denní objem činí 180 porcí pacientské stravy a 470 porcí zaměstnanecké stravy.
2.3. Objednatel se smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost pro splnění jeho 

závazků vyplývajících se smlouvy, řádně a včas dodanou stravu převzít a zaplatit za její dodání cenu 
dle smlouvy.

3. Požadavky na stravu

3.1. Dodavatel se zavazuje připravovat a dodávat stravu splňující níže uvedené požadavky: 
o Každá porce stravy musí zahrnovat polévku a hlavní jídlo.
o Pacientská strava musí být připravována s možností výběru následující dietní stravy: dieta 0, 0/9, 1, 

1/9, 2, 2/9, 4, 4/9, 5, 5/9, Blp, Blp/9, 4-S, 4-S/9, Veg, 3, 9. 
o Zaměstnanecká strava musí být připravována s možností výběru z alespoň dvou jídel, z nichž jedno 

musí být masité.
o Minimální objem polévky -  0,25 I.
o Minimální gramáž syrového masa (bez kosti) masitého hlavního jídla musí činit 100 g. 
o Minimální hmotnost / objem příloh masitého hlavního jídla -  rýže, těstoviny: 200 g; brambory: 250 g;

knedlík: 4 plátky; omáčka: 0,2-0,25 I, šťáva -  0,150 I. 
o Strava nesmí po tepelné přípravě projít procesem zmrazovaní, popř. zchlazování, a následné 

„regenerace".
3.2. Dodavatel musí mít zaveden a dodržovat systém analýzy rizika a stanovení kritických kontrolních bodů, 

tzv. HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Points), dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady 
č. 852/2004 o hygieně potravin.

4. Jídelní lístek

4.1. Dodavatel se zavazuje předkládat Objednateli týdenní jídelní lístek, a to vždy s alespoň 14denním 
předstihem. Pro případ připomínek Objednatele kjídelnímu lístku jsou smluvní strany povinny 
poskytnout si maximální součinnost k jejich zohlednění.

5. Doba, místo a způsob dodávání stravy

5.1. Dodavatel se zavazuje zahájit dodávku stravy v termínu uvedeném ve výzvě Objednatele. Objednatel



se zavazuje doručit Dodavateli tuto výzvu s alespoň 14denním předstihem. Předpokládaným dnem 
zahájení dodávek stravy je 13. června 2022.

5.2. Dodavatel se zavazuje dodávat pacientskou stravu 7 dnů v týdnu a zaměstnaneckou stravu v pracovní 
dny.

5.3. Dodavatel se zavazuje dodávat stravu do data uvedeného v oznámení Objednatele o ukončení dodávek 
stravy. Objednatel se zavazuje doručit Dodavateli toto oznámení s alespoň 7denním předstihem. 
Předpokládaným dnem ukončení dodávek stravy je 5. září 2022.

5.4. Pacientská strava bude dodávána vtabletovacím nádobí Objednatele s využitím tabletovacích vozíků 
Objednatele a zaměstnanecká strava bude dodávána v gastro nádobách Objednatele s využitím 
transportních vozíků Objednatele. Objednatel se je zavazuje předat Dodavateli s alespoň denním 
předstihem v prostorách Objednatele.

5.5. Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli stravu do prostor v areálu Objednatele, a to vždy v době 
od 10.00 do 11.00 h.

5.6. Objednatel se zavazuje připravit Dodavateli tabletovací a transportní vozíky, tabletovací nádobí a gastro 
nádoby téhož dne do 14.15 h.

5.7. Dodavatel se zavazuje odebrat od Objednatele tabletovací a transportní vozíky, tabletovací nádobí 
a gastro nádoby vždy v době od 14.15 h do 14.30 h. Dodavatel seje zároveň zavazuje následně umýt 
a připravit pro další použití.

6. Objednávání stravy

6.1. Objednávání stravy bude probíhat formou zaslání objednávky e-mailem na adresu 
 nebo prostřednictvím objednávkového systému Dodavatele.

6.2. Objednávka pacientské stravy musí být odeslána nejpozději do 9.00 h dne bezprostředně 
předcházejícímu dni, na který je objednávka prováděna, přičemž v rozsahu až do 10 % může být 
upřesněna ještě do 8.00 h dne, na který je objednávka prováděna.

6.3. Objednávka zaměstnanecké stravy musí být odeslána nejpozději do 9,00 h dne bezprostředně 
předcházejícímu dni, na který je objednávka prováděna.

6.4. Minimální objem objednané stravy se nestanovuje, maximální objem objednané stravy činí 750 porcí 
stravy.

7. Další povinnosti Dodavatele

7.1. Dodavatel se zavazuje při přípravě a dodávání stravy dodržovat právní předpisy, zejména zákon 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, věznění 
pozdějších předpisů.

7.2. Dodavatel se zavazuje, že jídelní lístky budou připravovat nutriční terapeuti, strava bude připravovaná 
kuchaři s výučním listem za pomocí proškoleného pomocného personálu a přepravu stravy bude 
zajišťovat proškolený pomocný personál.

7.3. Dodavatel se zavazuje převážet stravu ze svých prostor do prostor Objednatele v hygienicky 
schváleném uzavřeném skříňovém dopravním prostředku.

8. Kontrola dodržování povinností Dodavatele

8.1. Objednatel je v době od 6.00 do doby předání stravy k přepravě oprávněn kontrolovat průběh přípravy 
stravy a dodržování smlouvy ze strany Dodavatele, a to i ve výrobních a skladovacích prostorech 
Dodavatele. Dodavatel je povinen mu provádění této kontroly umožnit.

8.2. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel neplní své závazky vyplývající ze smlouvy, je oprávněn dožadovat se 
toho, aby Dodavatel odstranil dotčené nedostatky a dále své závazky plnil řádným způsobem. Jestliže 
tak Dodavatel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy.

9. Cena stravy

9.1. Cena za dodání stravy je stanovena v příloze č. 1 smlouvy (dále také „cena stravy“).
9.2. Cena stravy zahrnuje veškeré náklady Dodavatele související s plněním jeho závazků vyplývajících 

ze smlouvy v souladu s právními předpisy.
9.3. Cena stravy je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná. DPH bude dopočítána a uhrazena 

dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.



10. Platební podmínky

10.1. Cena dodané stravy bude hrazena na základě faktur vystavených Dodavatelem ve vztahu k jednotlivým 
kalendářním měsícům, a to vždy nejdříve prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ke kterému se 
faktura vztahuje, se splatností do 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli, Přílohou faktury musí 
být potvrzené dodací listy. Dodavatel je povinen doručit fakturu Objednateli nejpozději desátý pracovní 
den měsíce, který bezprostředně následuje po měsíci, ke kterému se faktura vztahuje.

10.2. Faktury musí splňovat požadavky daňového dokladu, musí být v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat název a evidenční číslo veřejné zakázky.

10.3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude 
obsahovat jiné chyby či nedostatky, je Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit, přičemž nová doba 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury Objednateli.

10.4. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové plnění 
Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH“), nebo bude-li na daňovém dokladu uveden bankovní 
účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je Objednatel oprávněn postupovat dle 
§ 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo 
na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění 
z takového zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny za uhrazenou.

11. Smluvní sankce

11.1. V případě prodlení Dodavatele s dodáním stravy je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 30 Kč za každou započatou půlhodinu prodlení s dodáním 1 porce stravy.

11.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny stravy, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok 
z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

11.3. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní sankci druhé smluvní straně do 10 dnů počítaných ode dne 
doručení jejího vyúčtování druhé smluvní straně.

11.4. Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních sankcí se nedotýká nároku na náhradu škody v plné 
výši.

12. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy, ukončení smlouvy

12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním 
v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).

12.2. Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou.

12.3. Smlouvu lze změnit výhradně dohodou smluvních stran v písemné formě podepsanou oběma 
smluvními stranami, přednostně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. Výjimkou je změna 
adresy sídla a kontaktních údajů, v takovém případě postačuje oznámení dotčené smluvní strany 
doručené v písemné formě druhé smluvní straně, v případě změny adresy sídla spolu s doklady 
prokazujícími oznamovanou změnu; ke změně smlouvy dochází dnem doručení oznámení druhé 
smluvní straně.

12.4. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze 
s písemným souhlasem Objednatele.

12.5. Smluvní strany se nad rámec § 576 občanského zákoníku pro případ neplatnosti některého 
z ustanovení smlouvy či celé smlouvy zavazují, že si poskytnou potřebnou součinnost k uzavření 
dohody, kterou by dotčené ustanovení, případně celou smlouvu, nahradily tak, aby obsah a účel 
smlouvy zůstal v nejvyšší možné míře zachován.

12.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě:
o že je Dodavatel opakované v prodlení s dodávkou stravy přesahující 30 minut, 
o že dodaná strava nesplňuje požadavky uvedené ve smlouvě.
V ostatních případech je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 občanského 
zákoníku.

12.7. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou ceny 
stravy déle než 1 měsíc.



12.8. Odstoupením od smlouvy se smlouva rozvazuje dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

13. Ostatní ujednání

13.1. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom.
13.2. V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními příslušných 

právních předpisů, zejména občanského zákoníku.
13.3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 

znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, věznění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
zajistí Objednatel.

13.4. Dodavatel š ije  vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Dodavatel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost. Dodavatel je zároveň povinen zavázat své poddodavatele, aby tito spolupůsobili při 
provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost.

13.5. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně Dodavatelem či jeho poddodavateli. Nedodržení tohoto 
závazku je podstatným porušením smlouvy.

13.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
o Příloha č. 1 -  Ceník stravy,
o Příloha č. 2 -  Kontaktní údaje.

13.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz toho 
připojují podpisy osob ktomu oprávněných.

V Brně dne (dle elektronického podpisu) V Brně dne (dle elektronického podpisu)

za Objednatele
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu

za Dodavatele 
Ing. Vlastimil Vajdák
ředitel Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně



Příloha č. 1 
Ceník stravy

Typ menu Cena 1 menu 
(Kč bez DPH)

Předpokládaný 
počet menu

Celková cena 
(Kč bez DPH)

Pacientské menu 96,00 Kč 15 120 1 451 520,00 Kč
Zaměstnanecké menu masité 96,00 Kč 20 800 1 996 800,00 Kč
Zaměstnanecké menu nemasité 96,00 Kč 6 930 665 280,00 Kč



Příloha č. 2
Kontaktní údaje

Objednatel
Oblast Osoba E-mail Telefon
Jídelníčky

Objednávání stravy

Dodávky stravy

Dodavatel
Oblast Osoba E-mail Telefon
Jídelníčky
Objednávání stravy
Dodávky stravy


